第 16 回 ⼀般社団法⼈ PHR 普及推進協議会 理事会
【議事録】

⽇時：2022 年 5 ⽉ 23 ⽇（⽉）16:00〜17:45
場所：KKR ホテル東京およびオンライン（Zoom）
出席者：（理事）⽯⾒ 拓、阿部 達也、⼤神 明、⿊⽥ 誠、⼩林 寛史、阪本 雄⼀郎、⽔⼾ 重

之、⼭本 景⼀
（監事）野⽥ 博明
（顧問）⼭崎 俊⺒
（事務局）佐原 英⾏、⾼橋 翼、⽴⼭ 由紀⼦、松崎 祐美⼦

⽋席者：（理事）天野 雄介、今村 久美、⽮作 尚久、⼭⼝ 育⼦

※理事出席者数 8 名、⽋席者 4 名で理事会成⽴
※下線はオンライン参加

--------------------------------------------------------------------------------------------------

【決議事項】

なし

【報告事項】

1. 「PHR 普及推進フォーラム 2021」開催報告

阿部理事より、「PHR 普及推進フォーラム 2021」の開催概要が報告された。また会計資料
が⽰され、年度予算の通りに実施されたことが報告された。

2. 各委員会の現状報告

・PHR サービスガイドライン策定特別委員会

⼭本理事より、作業班①（PHR 標準項⽬・規格作業班）の進捗状況について報告された。

⼤神理事より、作業班②（PHR サービスの質（安全性・有効性・信頼性）に関わる作業班）
の進捗状況について報告された。

⽯⾒理事より、PHR サービスガイドライン改訂に関する関係者ヒアリングとパブリックコ
メント募集のスケジュールについて報告された。

・連携・交流委員会

阿部理事より、賛助会員・特別会員の⼊会状況、3/1 開催「⾃治体の PHR 利活⽤に関する
取組事例の勉強会」、5/24 開催「⾃治体の PHR 利活⽤に関する取組事例の勉強会・交流会」、
会報誌⼩冊⼦の制作について報告された。

3. 設⽴予定の PHR ⺠間事業者団体に関する報告

阿部理事より、PHR⺠間事業者団体の概要、設⽴スケジュールについて報告された。

4. 協議会の運営体制変更案の検討状況報告

⽯⾒理事より、「PHR 普及推進協議会のプロジェクトと体制案」について報告され、10 ⽉
の新年度に向けて議論することが確認された。

【その他】

1. 今後の協議会スケジュール

第 17回理事会は 2022 年 8 ⽉ 26 ⽇（⾦）に対⾯・オンラインにて実施予定。

以上

上記の内容を明確にするため、本議事録を作成する。

2022 年 5 ⽉ 31 ⽇

⼀般社団法⼈PHR 普及推進協議会
議事録作成者

代表理事 ⽯⾒ 拓                  監事 野⽥ 博明

監事印 代表印